r

i UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nô 009/93

O PRC-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO

AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO OS termos da Resolução nQ 021/78, do Conse

lho Universitário, que disciplina o funcionamento e a oferta de

disciplinas nos períodos especiais a que se refere o § IQ do art.83,

do Regimento Geral;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nQ 2038/92 de 21/08/92

do Magnífico Reitor;

CONSIDERANDO que os planos departamentais de oferta de

disciplinas no período letivo especial de agosto/setembro/93, foram

enviados a esta Pró-Reitoria de Ensino de Graduação pelas unidades

acadêmicas;

RESOLVE :

Art. IQ - AUTORIZAR a oferta de disciplinas, a serem le

cionadas no período de agosto/setembro/93, de acordo com a relação

em anexo, que fica fazendo parte desta Portaria.

Art. 2Q - As inscrições em disciplinas para os cursos re

lacionados nesta Portaria serão feitas nos respectivos Departamen

tos.

Parágrafo Único - Em qualquer caso será feita, para a ma

trícula, a exigência do cumprimento dos pré-requisitos.

Art. 3Q - Nos termos do art. 77 do Regimento Geral, as

matrículas feitas com inobservância das normas legais,estatutárias

e regimentais, ou infringirem disposições do Conselho Universitá

rio, serão consideradas nulas, para todos os efeitos.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em Manaus, 04 de

agosto de 1993.

BRUCE PATRICK OSBORNE
FUA - 07 Pró-Reitor de Ensino de Graduação

s

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CURSOS DE FÉRIAS 93/0, DEFERIDOS PELO PRÕ-REITQR DE ENSINO DE GRADI}AÇÃ0 EM REUNIÃO DE 03/08/93

D A D OS DAS DISCIPLINAS j  ALUNOS PERÍODO DE
ORDu/M

SIGLA NOME NQ DE CR. C.HORÁRIA
j MATRIC. REALIZAÇÃO

01 IHC018 REALIDADE REGIONAL EM COMUNICAÇÃO 04.04.00 60 !  li 09/08 a 03/09/93 !
02 IHC096 ADM.ASSESSORIA RELAÇÕES PÚBLICAS 04.04.00 60 22 09/08 a 03/09/93

03 IBE095 PRÁTICA DE ENSINO II * 01.00.01 30 12 02/08 a 02/09/93 1
04 IBE096 PRÁTICA DE ENSINO III 01.00.01 30 12 02/08 a 02/09/93 '
05 IBE025 ORG.E ADM.ED.FiS.DESPORTIVA 04.04.00 60 29 02/08 a 02/09/93 !
06 FTL036 ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO 04.04.00 60 33 02/08 a 27/08/93 '

07 FEF022 PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO II * 04.04.00 60 09/08 a 26/08/93

08 IHA054 SERVIÇO SOCIAL NA ÁREA DE TRABALHO 04.04.00 60 45 10/08 a lQ/09/93 !

09 IEC083 COMPUTAÇÃO BÁSICA 02.02.00 30 40 10/08 a 23/08/93 !
10 IHSOOl FORMAÇÃO DO ESTADO MODERNO 04.04.00 60 07 10/08 a 06/09/93 í
11 FGA144 TECNOLOGIA DE PESCA I * 03.02.01 60 05 09/08 a 31/08/93 j
12 FGA114 MÁQUINAS E MOTORES UTILIZADOS NA PESCA * 02.02.00 30 10 09/08 a 31/08/93 !

13 FDP015 DIREITO PROCESSUAL CIVIL II *. 04.04.00 60 45 10/08 a 31/08/93 !

14 FDP012 DIREITO PROCESSUAL PENAL II * 04.04.00 60 45 10/08 a 31/08/93 i

15 FDP016 DIREITO PROCESSUAL CIVIL III * 04.04.00 60 45 10/08 a 31/08/93

|16
^17
18

19

20

IEE453 ESTATÍSTICA APLICADA ÃS CIÊNC. SOCIAIS * 04.04.00 60 10/08 a lQ/09/93
FTD044 PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL VI " * 06.04.02 "120 08 10/08 a 06/09/93

FTCOll ISOSTÂTICA * 04.04.00 60 28 09/08 a 29/08/93
FTH065 ENGENHARIA AMBIENTAL * 04.04.00 60 .  35 04/08 a 31/08/93
FST031 TECNOLOGIA DE ALIMENTOS II 04.02.02 90 10 ' 09/08 a 31/08/93

■

í

:

D

DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL OES

COMUNICAÇÃO SOCIAL

DEP.DE TEORIA E FUNDAMENTO

COORD. DO C.SERV.SOCIAL

DEP.DE CIÊNCIAS SOCIAIS
DEP.DE CIÊNCIAS PESQUEIRAS

DIREITO APLICADO

DEP.DE CIÊNCIAS SOCIAIS
DEP.DE DESIGN E EXP.GRÁFICA
DEP.DE CONSTRUÇÃO

EPART.MEDIC.E ALIMENTOS

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OPT.

OPT.

OBRIG

OPT.

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG

OBRIG.

* São pré-requisitos de outras disciplinas ♦

}  ■

■s

J